
 
Protokół Nr 15/08 

z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
odbytego w dniu 06.05.2008 r.  

 
Kolejne posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Pan Zdzisław Gniłka, który powitał 

zebranych oraz zaproszonych gości.  Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i 
przedstawił zaplanowany porządek obrad: 
 
1. Podsumowanie akcji zimowego utrzymania dróg. 
2. Sprawy bieżące i różne. 

 
 
Do zaplanowanego porządku obrad nie było uwag i został przyjęty jednogłośnie.  
Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 
który był  udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy, dodał, że również dzisiaj można zapoznać 
się z jego treścią.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska został przyjęty jednogłośnie. 
 
Na posiedzenie Komisji przybył Pan Jan Janecki – brygadzista Zakładu Usług Komunalnych, który 
przybliżył Komisji kwestie dotyczące podsumowania akcji zimowego utrzymania dróg.  
Oznajmił, że podsumowując zimowe utrzymanie dróg, Gmina Widawa wystawiła Powiatowi 
Łaskiemu fakturę  na kwotę ok. 20 tys. zł.  
Pan Janecki poinformował radnych, iż tegoroczna zima nie była zbyt uciążliwa i zużyto tylko 43 
piaskarki wypełnione mieszanką piasku z solą. W tym miejscu Pan Janecki dodał, że ze względu na 
łagodną zimę, znaczna część mieszanki piaskowo – solnej  została w tym roku nie wykorzystana, 
ale zostanie przeznaczona na utrzymanie dróg w przyszłym roku.  
Następnie, Komisja dyskutowała n/t stawki dotyczącej wywozu nieczystości.  
W związku z uwagami mieszkańców, dotyczących sposobu wystawiania faktur na wywóz 
nieczystości, gdzie koszty  naliczane są  godzinowo tzn.  od momentu wyjazdu z bazy 
(niekorzystny efekt zwłaszcza dla mieszkańców mieszkających na obrzeżach gminy), Radni za 
sugestią Pana Krzyżańskiego ustalili stawkę od beczki, która by obowiązywała na terenie całej 
gminy i wynosiłaby ok. 60 zł. 
Natomiast Radny Polak sugerował ustalenie stawki od 1m3 nieczystości.  
W tym miejscu głos zabrał Pan Janecki, który oznajmił, że na chwilę obecną beczki nie są 
wyposażone w mierniki.  
W związku z powyższym Radni oznajmili, że  jedna stawka od beczki nieczystości powinna 
obowiązywać dla wszystkich mieszkańców gminy. 
To rozwiązanie poparł również Pan Janecki, który oznajmił, że wówczas kierowca samochodu 
wywożącego nieczystości rozliczałby się z przejechanych km, a kierowca ciągnika z motogodzin.  
W toku dalszej wypowiedzi, Pan Janecki poinformował, że można już zawierać umowy z ZUK na 
wywóz nieczystości.  
Następnie, Komisja przystąpiła do analizy tematu związanego ze zużyciem paliwa zwłaszcza przez 
sprzęty nowo zakupione.  
Oznajmił, że zużycie paliwa w równiarce kształtuje się w granicach 6 l na motogodzinę.  
W tym miejscu Pan Janecki prosił, aby w komisji badającej zużycie paliwa był przedstawiciel Rady 
Gminy.  
Odnosząc się do powyższego, głos zabrał Radny Olejniczak – przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
który poinformował, że Komisja Rewizyjna problem ten analizowała na swoim posiedzeniu i   
złożyła w powyższej sprawie wniosek do Wójta Gminy.  
 



Kolejno głos zabrał radny Krzyżański, który zwrócił uwagę na potrzebę ustawienia znaku zakazu 
postoju k. składnicy drzewa w Kolonii Zawady. Dodał, że zaparkowane, ciężarowe samochody 
utrudniają ruch na drodze, ale również niszczą nawierzchnię ze względu na duże obciążenie.  
Po wystąpieniu radnego Krzyżańskiego, głos zabrał Radny Telega, który w imieniu mieszkańców 
bloku nr 3 w Ligocie prosił o przywiezienie 1 przyczepy piasku i ok. 50 płytek chodnikowych.  
 
W związku z brakiem dodatkowych pytań, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za 
uczestnictwo w obradach i następnie zamknął kolejne posiedzenie. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Emilia Konieczna 
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